
استقلال ساپینتو تبدیل به تیمی مملو از 
هافبک های هجومی و مهاجمان خواهد 
شد. تیمی برخوردار از بازیکنانی که اگر 
در اوج هماهنگی در کنار هم قرار بگیرند، 
می توانند یک استقلال هجومی و رعب آور 
را وارد لیگ بیست و دوم کنند. تیمی با 
عیار هجومی قابل توجه و پرعطش در فاز 
گلزنی. به این اسامی نگاه کنید: آرمان 
رمضانی، سجاد شهباززاده، ارسلان 
مطهری، پیمان بابایی و کاوه رضایی. اینها 
5 مهاجم تخصصی تیم ساپینتو خواهند 
بود. در کنار آنها این اسامی نیز جلب توجه 
می کند: کوین یامگا، عزیزبک آمانوف، 
رضا میرزایی، محمد حسین زواری و 

محمد محبی. 5 بازیکن دیگر که قابلیت 
بازی در پست هافبک-مهاجم را دارند و 
می توانند نقش مکمل را برای مهاجمان 

تخصصی بازی کنند.
میرحسین  ا در عین حال وضعیت 
حسین زاده با استقلال نیز مشخص 
نیست و ساپینتو در تلاش است این 
بازیکن را هم در ترکیب تیم فصل بعد 
حفظ کند. این خواسته در حالی مطرح 
شده که مقدمات جذب محمد محبی 
نیز فراهم است و این بازیکن بزودی با 
استقلال قرارداد منعقد خواهد کرد اما 
حضور توأمان محبی و حسین زاده در 
استقلال فصل بعد بسیار بعید است و به 
احتمال زیاد حسین زاده در روزهای آتی از 
ترکیب استقلال کنار خواهد رفت تا محبی 

به جایش از پرتغال به ایران بیاید.
حتی اگر حسین زاده را هم جدا شده 
تلقی کنیم، تیم ساپینتو به حدی وزن 
بالایی در بخش هجومی دارد که گزینش 

بازیکنان ترکیب اصلی را برای سرمربی 
جدید سخت و دشوار می کند. بدون 
شک ساپینتو حتی اگر بخواهد با ترکیب 
3-3-4 نیز به میدان برود باید از این 10 
بازیکن، نهایتاً 5 نفر را در ترکیب اصلی 
قرار دهد و از زبیر نیک نفس و مهدی 
مهدی پور به عنوان دو ضلع قطعی در مرکز 
خط میانی بهره بگیرد و دیگر بازیکنان را 
در پست های کناری و رأس هرم هجومی 
تیمش قرار دهد. به این ترتیب، تصور 
اینکه استقلال با هجومی ترین آرایش 
نیز در لیگ بیست و دوم دیده شود، باز 
هم تعداد قابل توجهی از این بازیکنان 
دور از ترکیب خواهند بود و باید منتظر 
تعویض ها باشند یا اینکه از مجالی که 
بعد از محرومیت ها و مصدومیت ها 
برای هم پست های شان ایجاد می شود، 

بهره بگیرند.
این ترافیک فصل پیش در استقلال وجود 
نداشت و فرهاد مجیدی کمتر با چنین 

چالشی مواجه بود اما مدیران باشگاه 
استقلال بعد از مشورت با ساپینتو به این 
نتیجه رسیدند که باید گزینه های بیشتری 
را در خط حمله خود به کار بگیرند که در 
نتیجه این تصمیمات بازیکنانی همچون 
شهباززاده، میرزایی، زواری، بابایی، رضایی 
و محبی در سبد خرید استقلال قرار 
گرفتند تا در کنار بازیکنانی همچون 
مطهری، یامگا، آمانوف و رمضانی، ترکیبی 

هجومی را برای استقلال پدید آورند.
استقلال فصل پیش تیمی بود که بیشتر 
تمرکزش را روی خط دفاع گذاشت و 
در نهایت توانست به واسطه همین 
مزیت قهرمانی را به چنگ آورد. شاید در 
معادلات، تصمیم گیران باشگاه استقلال 
به این نتیجه رسیده باشند که برای فصل 
جدید استراتژی تقویت و تجمع بازیکنان 
شاخص در خط حمله باعث شود رقبا 

نتوانند دست استقلال را بخوانند.
احتمال دارد با این حربه استقلال فصل 

پیش رو از لحاظ دفاعی شرایطی که فصل 
بیست و یکم رقم زد را تکرار نکند اما در 
خط حمله تیمی باشد که دست هیچ 
رقیبی به او نرسد و شاید در نهایت با 
همین ویژگی بتواند دوباره جام قهرمانی 

را صاحب شود.
البته یارگیران باشگاه استقلال در تلاشند 
برای خط دفاع باز هم بازیکنان جدیدی 
را به خدمت بگیرند تا در این پست مهم 
با کمبود بازیکن مواجه نشوند. هر چند 
که جذب داسیلوا تا حد زیادی کادرفنی 
استقلال را آسوده خیال کرده و مرادمند 
نیز به استقلال بازخواهد گشت و بازیکن 
مستعدی همچون حسینی که فصل پیش 
در هوادار نمایش درخشانی داشت به 
ترکیب آبی ها پیوسته اما یک یا دو بازیکن 
دیگر هم اگر به قلب دفاع استقلال 
اضافه شوند، هارمونی مطلوبی به لحاظ 
برخورداری از نفرات ممتاز، استقلال فصل 

بیست و دوم را شکل خواهد داد.

حمید رضا عرب
روزنامه نگار

 zنگاه فنی

کادر فنی آبی ها به کلی عوض شده 
و اگر بهزاد غلامپور را نادیده بگیریم 
با یک کادر کاملاً خارجی )عمدتاً 
پرتغالی( طرف هستیم. اگر همان کادر 
فنی فصل قبل سر کار بود، می شد 
پذیرفت که به داشته های قبلی اکتفا 
و آن را برای لیگ بیست و دوم نیز 
کافی تلقی کند اما وقتی با مربیانی 
طرف هستیم که به کلی تازه وارد 
هستند و به تبع آن در هیچ یک از 
بالا و پایین های آن فصل مشارکت 
نداشته اند؛ بدیهی است که رکورد 
آنها را در بازار نقل و انتقال های »پیش 
فصل« کاری نسنجیده بینگاریم و 
البته شکی نیست که این عدم اقدام 
محصول این نکته است که آگاهان 
و افراد واقف به جریانات و نیازهای 
استقلال، اطلاعات و هشدارهای 
لازم را به ریکاردو ساپینتو و دستیاران 

او نداده اند.

ما فعال هستیم؟
شاید این جزو وظایف مصطفی 
هیچ   ً لا صو ا و  شد  نبا رلو  جو آ
مدیرعاملی نباید فرد تصمیم گیرنده 
درباره خرید و فروش ها و مجری آن 
باشد و مدیران فقط وظیفه دارند 
آنچه را مربیان می خواهند، فراهم 
آورند و فهرست بازیکنان مورد نیاز 
آنها را تحویل گرفته و بر اساس آن 
خرید و فروش و تأمین نیاز کنند اما 
ماجراها و احتیاجات استقلال هر 
چه باشد این تیم در یک ماه و چند 
روزی که بر اثر کوچ فرهاد مجیدی 
به لیگ امارات بدون سرمربی ماند 
و حتی در 10 روزی که از استقرار 
سرمربی تازه و پرتغالی اش در تهران 
می گذرد نه تنها خریدهای متعدد 
مفیدی نداشته بلکه وریا غفوری 
را پرانده و تا مرز واگذاری مهدی 
مهدی پور، امیرحسین حسین زاده 
و کوین یامگا هم پیش رفته است. 
اخبار مربوط به استخدام قطعی 
کاوه رضایی هم که دو هفته پیش 
توسط باشگاه رسماً اعلام شد در 
مراحل و روزهای بعدی کذب از آب 
درآمد و صحبت درباره بازگرداندن 
مهدی قایدی و یا جذب یکی، دو 
لژیونر دیگر فوتبال ایران که میل به 
بازگشت به لیگ داخلی دارند نیز 
بیش از آنکه واقعی بوده و با تحرک 
و اقدام لازم همراه شده باشد فقط 
خبرپراکنی و تبلیغ صرف به قصد 
فعال جلوه کردن در ایام »پیش 
فصل« بوده است. چیزی که طبعاً 
نمی تواند هیچ تیمی را به تنهایی 
از تنگناها عبور بدهد و به کسب 
نتایجی نائل کند و برای یک تیم 
بسیار موفق در فصل قبلی کاری به 
غایت سخت خواهد بود زیرا رقبای 
آن تیم هرچه نیرو و اشتیاق و عزم 
دارند به کار می گیرند تا مانع توفیق 

مجدد آن باشگاه شوند.
تمرینات را تا آنجا که می توانستند 
به تأخیر انداختند و در حالی که از 
8 و سپس 10 تیرماه به عنوان زمان 
بازگشایی تمرین آبی ها یاد شده 
بود، این کار به بازگشت دیرهنگام 
ساپینتو به تهران و در پیش بودن 
تعطیلی عید قربان با تأخیرهای 
بیشتری همراه شد و فقط در ادامه 
هفته جاری است که این امر بیشتر 
و کار و تلاش و تمرین آبی ها واقعاً 
جاری و ساری می شود و امور مربوطه 
شکل جدی تری به خود می گیرد. 
اگر کار در دست آشناها و مربیان 
واقف به خصوصیات فوتبال ایران 
بود، نگرانی ها کمتر می شد زیرا آن 
مربیان به  لطف آشنایی با شرایط 
این فوتبال کار را در کوتاه مدت 
هم جمع و جور می کردند اما چون 
اداره آبی ها  در دست مشتی مربی 
خارجی تازه وارد است، تأخیر در آغاز 
تمرینات فصل تازه و نداشتن وقت 
کافی برای طراحی و اجرای مسابقات 
تدارکاتی مفید می تواند استقلال را 
به یک دست انداز جدی در روزهای 
منتهی به شروع فصل جدید لیگ 
بیندازد و هفته های ابتدایی لیگ را 

به کام آنها تلخ کند. 

در حالی که همه جا صحبت در مورد پیوستن کاوه رضایی و محمد 
محبی به استقلال بود، پیمان بابایی چراغ خاموش به جمع آبی ها 
ــد این فصل  ــته تراکتور ششمین خریـ پیوست. مهاجم فصل گذشـ
ـــه جمع شاگردان  ـــا قراردادی 2 ساله ب ـــه حساب می آید و ب استقلال ب
ساپینتو اضافه شده است. او سابقه بازی در تیم های ماشین سازی، 

ـــولاد و سومقاییت آذربایجان را دارد. گسترش ف

سجاد که برای اولین بار سال 93 به جمع آبی پوشان پیوسته بود، پس 
از نمایش بی نظیرش در استقلال به ترکیه رفته که شرایط به خوبی 
برایش پیش نرفت. حتی با بازگشت دوباره به استقلال در سال 96 
نتوانست به فرم خوب خودش بازگردد اما رفتن به سپاهان او را احیا 
کرد تا دوباره اینگونه مورد توجه مدیران استقلال قرار بگیرد و برای 

سومین بار آبی پوش شود.

 شهباززادهپیمان بابایی

عصر سوم سجاد در استقلالشگفتانه تعطیلات

عرفان باقری پس از حواشی بسیار بالاخره تمریناتش را زیر نظر 
ساپینتو آغاز کرده است.

 حالا از اردوی آبی ها خبر می رسد که در همین ابتدای کار با درخشش 
در تمرینات تیم جای خودش را در دل ساپینتو باز کرده است. باقری 
در بازی درون تیمی روز شنبه استقلال 2 پاس گل داد و یک گل به ثمر 

رساند تا لبخند بر لبان ساپینتو بنشیند.

عرفان باقری

یاغی آینده دار

ساپینتو به آجورلو: 

محبی را می خواهم
هواداران در انتظار رونمایی از رضایی

کاوه دوست نداشت سرخ شود

آخرین وضعیت آبی ها در 
فاصله 30 روز تا شروع لیگ

»تبلیغ« صرف به 
جای »کار« شدید
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از کمپ آبی
5استقلال

یک تیم سراسر هجومی در مشت مرد پرتغالی

10هافبک - مهاجم در استقلال ساپینتو
استقلال فصل پیش 
تیمی بود که بیشتر 
تمرکزش را روی خط 

دفاع گذاشت و 
در نهایت توانست 
به واسطه همین 

مزیت قهرمانی 
را به چنگ آورد. 

شاید در معادلات، 
تصمیم گیران 

باشگاه استقلال به 
این نتیجه رسیده 

باشند که برای فصل 
جدید استراتژی 
تقویت و تجمع 

بازیکنان شاخص در 
خط حمله باعث شود 

رقبا نتوانند دست 
استقلال را بخوانند

سرمربی پرتغالی استقلال به مدیران این باشگاه تأکید کرده که تحت هر شرایطی محمد محبی را جذب 
کنند. ساپینتو که در پرتغال نیز پیگیر وضعیت این بازیکن بوده به مدیران استقلال گفته که حتی اگر 
امیرحسین حسین زاده یک فصل دیگر با استقلال ادامه همکاری بدهد، بازهم او به داشتن بازیکنی 
همچون محمد محبی نیازمند است. این صحبت سرمربی پرتغالی استقلال سبب شده مدیران استقلال 
با جدیت بیشتری موضوع جذب محمد محبی را دنبال کنند. قرار است در هفته جاری وضعیت این 
بازیکن با باشگاه استقلال به طور کلی مشخص شود. یکی از اعضای هیأت مدیره باشگاه استقلال 
که نمی خواست نامی از او در رسانه ها برده شود به ایران ورزشی گفت: »جذب محمد محبی قطعی 
است و این بازیکن فصل بعد در ترکیب آبی ها به میدان خواهد رفت.« این اظهار نظر کوتاه درباره 
گزینه جدید استقلال نشان می دهد همه چیز برای جذب لژیونر پرتغال نشین فوتبال ایران مهیا شده 
است. باشگاه سانتاکلارا از باشگاه استقلال خواسته در ازای صدور رضایتنامه این بازیکن مبلغ 250 هزار 
دلار از حساب باشگاه استقلال به حساب باشگاه سانتاکلارا واریز شود که سران باشگاه استقلال در 
نظر دارند با پولی که در روزهای آتی از انتقال امیرحسین حسین زاده به تیم شارلروای بلژیک به دست 
می آورند این مبلغ را تأمین کرده و رضایتنامه این بازیکن را به طور دائمی از باشگاه پرتغالی دریافت 
کنند. محبی بازیکنی بود که بعد از درخشش در ترکیب تیم سپاهان ایران به تیم سانتلاکلارا رفت اما 
روزهای چندان پرفروغی را در لیگ پرتغال سپری نکرد. با این حال به نظر می رسد چنین بازیکنی برای 

استقلال یک گزینه ایده آل و فرصتی طلایی برای بهبود خط میانی و هجومی باشد.

توافق های میان باشگاه استقلال و کاوه رضایی انجام شده و این بازیکن که خود را به تهران رسانده، 
بزودی در تمرینات استقلال حاضر خواهد شد. رضایی که سابقه پوشیدن پیراهن تیم های بزرگ فوتبال 
بلژیک را دارد، با وجود آنکه در سال های اخیر با مصدومیت هایی مواجه شد و نتوانست به درخشش 
خود ادامه دهد اما همچنان یکی از بازیکنان مورد وثوق فوتبال ایران محسوب می شود و پیش از 
آنکه با باشگاه استقلال به توافق برسد، مورد توجه پرسپولیس هم قرار داشت. رضایی در این میان 
با پیشنهادی از سوی باشگاه سپاهان هم مواجه بود اما سابقه بازی در استقلال و علایقی که این 
بازیکن به باشگاه سابق خود دارد، سبب شد او در نهایت با استقلال به توافق برسد. در روزهای اخیر 
موضوع گرفتن تست پزشکی نیز از این بازیکن مطرح شده که این مسأله حادی برای انجام توافق 
نهایی و عقد قرارداد میان رضایی و استقلال نیست و این بازیکن به مسئولان باشگاه استقلال اعلام 
کرده برای هر تستی آماده است و مشکلی با این ماجرا ندارد. درواقع رضایی را باید استقلالی دانست 
ـــا رضایی بعد از  ـــد کرد ت ـــا او را رسانه ای خواهن ـــی قرارداد ب ـــز در روزهای آت و مسئولان باشگاه استقلال نی
ـــه تن کند. باشگاه استقلال در تلاش است در عقد قرارداد جدید  ـــاره پیراهن استقلال را ب سال ها دوب
با رضایی هم منافع خود را در نظر بگیرد و هم منافع مهاجم استقلال را که سال ها قبل برای این 
باشگاه زحمات بسیاری کشیده است. یکی از مواردی که در قرارداد رضایی لحاظ می شود، بند جدایی 
است که اگر رضایی دوباره در استقلال درخشید و مورد توجه تیم های خارجی قرار گرفت هم باشگاه 
استقلال به سود مالی برسد و هم این بازیکن دوباره فرصت بازی در خارج از لیگ ایران را پیدا کند.
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